FR-10

1913ء سے جاری شدہ

روزنامہ

الفضل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editoralfazl@gmail.com

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

ہفتہ 24 ستمبر 2016ء 21 ذوالحجہ 1437 ہجری 24 تہ 1395 ہش جلد 66-101 نمبر 217

حضور انور کا اختتامی خطاب

اجتماع خدام الاحمدیہ یو کے

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ
اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز مجلس خدام الاحمدیہ یو کے
کے سالانہ اجتماع کے موقع پر اختتامی خطاب
ارشاد فرمائیں گے۔ یہ خطاب ایم ٹی اے
انٹرنیشنل پر پاکستانی وقت کے مطابق مورخہ
25 ستمبر 2016ء کو شام 7:00 بجے
براہ راست نشر کیا جائے گا۔

اور اس پر بھی وصیت حاوی ہوگی۔ میری یہ وصیت تاریخ تحریر سے منظور فرمائی جاوے۔

العبد۔ Siti Murniasih گواہ شد نمبر 1۔ Abdulah Ahmadi S/o۔ Sukri Ahmadi S/o۔ Suparta T

ابن الہیثم

مسلمان سائنسدان - ماہر فلکیات،
ریاضی دان، طبیب

ابوعلی الحسن بن حسین ابن الہیثم 965ء (354ھ) میں بصرہ (عراق) میں پیدا ہوا۔ بصرہ میں ہی دینی تعلیم کے علاوہ ریاضی، طب، طبیعیات اور دیگر علوم میں کمال حاصل کیا۔ نوجوانی میں گزر بسر کرنے کے لئے ایک سرکاری ملازمت حاصل کی۔ اس نے کسی نہ کسی طرح مصر کے فاطمی خلیفہ الحاکم تک رسائی حاصل کی۔ الحاکم نے اس کی شہرت سے متاثر ہو کر اسے مصر بلایا تاکہ اسوان کے قریب دریائے نیل پر ایک بند بنانے کا منصوبہ تیار کرے۔